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 Szlak rowerowy - „Wzgórza 
morenowe” o długości 32 km łą-
czący dwie atrakcyjne turystycznie 
gminy; Miastko i Trzebielino. Tra-
sa rowerowa została wyznaczona 
tak, by ukazać jak najwięcej walo-
rów obu gmin.
 To propozycja przyrodniczo 
- krajobrazowej wycieczki rowe- 
rowej leśnymi drogami przez 
niekończące się bory, wśród pa-
górkowatych wzniesień w nadleś-
nictwach: Miastko, Dretyń, Trze-
bielino. Odwiedza malownicze 
wsie. Planując wycieczkę rowero-
wą warto poznać przebieg całej 
trasy.
 Wyprawę proponujemy roz-
począć z parkingu obok siedziby 

posterunku energetycznego przy 
ul. Gen. Wybickiego w Miastku. 
Jedziemy nasypem wzdłuż nie-
czynnej linii kolejowej, w kierun-
ku wsi Lubkowo. Po przejechaniu 
600 m dojeżdżamy do rozwidle-
nia dróg, w pobliżu niewielkiego 
stawu, skręcamy w lewo i dalej 
jedziemy drogą gruntową mijając 
stare wiadukty kolejowe (1). Zmę-
czeni możemy odpocząć pod wia-
tą na stacyjkach rowerowych (2). 
Po pokonaniu dwukilometrowego 
trudnego odcinka dojeżdżamy do 
drogi asfaltowej Miastko – Trzcin-
no. Na skrzyżowaniu dróg skrę-
camy w kierunku Trzcinna. Po 
przejechaniu 200m drogą asfalto-
wą dojeżdżamy do miejscowości 

Dretynek. Drogą brukową prze-
jeżdżamy przez wieś, wjeżdża-
jąc na drogę leśną prowadzącą 
w kierunku wsi Kowalewice. Jadąc 
lasem utwardzoną drogą mijamy 
skrzyżowanie, skręcamy w prawo 
i jedziemy w kierunku wsi Dretyń. 
Droga prowadzi wśród lasów bu-
kowych (3). Dojeżdżamy do drogi 
asfaltowej Trzcinno - Dretyń, przy 
szkółce leśnej skręcamy w lewo 
i drogą dojeżdżamy do parku pod-
worskiego we wsi Dretyń. (4) Go-
spodarze zapraszają do zwiedzenia 
ścieżki przyrodniczo - edukacyjnej 
pn. „Szlakiem Dretyńskich Dę-
bów”
 Z parku podworskiego ruszamy 
w kierunku Bożanki, do pokonania 

mamy ciąg morenowych wznie-
sień. Najwyższe do pokonania 
wzniesienie leży na wysokości 180 
m n.p.m skąd rozciąga się ciekawy 
krajobrazowo widok na okolicę. (5) 
Po krótkim odpoczynku zjeżdżamy 
w dół i dojeżdżamy do drogi łączą-
cej Bożanką z Trzcinnem. Strudze-
ni pokonywaniem pagórkowatych 
terenów możemy skręcić w prawo 
do Trzcinna, mijając jezioro Święte 
i wrócić do Miastka. Kierując się 
przebiegiem trasy musimy skręcić 
w lewo i jechać  utwardzoną drogą 
do Bożanki. W Bożance odpoczy-
wamy zbierając siły potrzebne na 
pokonanie kolejnego odcinka tra-
sy. Dalej trasa prowadzi zabytko-
wą aleją lipową, (6) mijamy prosty 

odcinek drogi leśnej i wjeżdżamy 
na drogę gruntową łączącą Bożan-
kę z miejscowością Grądki Dolne. 
Kierując się dalej przebiegiem tra-
sy przejeżdżamy most na rzece 
Wieprzy (7). Następnie jedziemy 
wzdłuż ogrodzenia po łące w pobli-
żu zabudowań gospodarczych. Mi-
jamy Grądki Dolne i drogą wzdłuż 
rzeki dojeżdżamy do drogi krajo-
wej Słupsk – Miastko. Po skręceniu 
w kierunku Słupska i przejechaniu 
70 m skręcamy na parking leśny. 
Mijamy parking i drogą leśną kieru-
jemy się w stronę Trzebielina. Dal-
szy odcinek pokonujemy wśród 
borów sosnowych, mijając zbior-
nik retencyjny na rzece Ślizień (8). 
Następnie dojeżdżamy ponownie 

do drogi krajowej, przejeżdżamy ją 
i dalej drogą leśną dojeżdżamy do 
drogi asfaltowej Bąkowo – Dolno, 
skręcamy w prawo i przejeżdżamy 
przez wieś Dolno. Za mostkiem 
skręcamy w drogę gruntową, je-
dziemy wzdłuż brzegu jeziora 
Trzebielińskiego, dojeżdżamy do 
pomostu (9). Po krótkim odpo-
czynku nad jeziorem, możemy po-
silić się w barze „Ostoja”. Powrót 
możemy zaplanować tą samą tra-
są lub wybrać inny wariant. Trasa 
została tak oznakowana aby moż-
na było jechać w obu kierunkach. 
Dużo informacji z historii regionu 
oraz ciekawostek ze świata przy-
rody znajdziemy na tablicach usta-
wionych wzdłuż trasy.
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